SRR FRECY L
ESTADC DE MEXICO

Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios
Gasto por Categoria Programaética
Del 1de Enero al 30 de septiembre de 2017

(Miles de Pesos)

Egresos
Ampnaciones/Reau Subejercicio
Concepto Aprobado P cciogez Modificad: D d Pagado ]
1 2 3=+ 2) 4 T 6=(3-4)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos o Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desempedo de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provicién de Bienes Publicos
Planeacién, Seguimiento y Evaluacién de Politicas Publicas
Promocién y Fomento

Regulacién y Supervisién
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funcion Publica y al Mejoramiento de la Gestion
Operaciones Ajenas
Compromisos
Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacion
Aportaciones a Fondos de Inversion y Reestructura de Pensiones
Programa de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios

Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca

Adeudos de Ejercicios Fuscm

24,518,019,278.00 543,218,510.00

24,518,019,278.00 543,218,510.00

13,020,635,884.00 |- 500,680,000.00

1,497,383,394.00 1,043,898,510.00

= 925,554,395.2

25,061,237,788.00

25,061,237,788.00
12,519,955.884.00

12,541,281,904.00

925,554,395.2

1,945,843,341.14

1,945,843,341.14
58,976.42

1.945,784,364.72

13,179,465,030.49

13,179,465,030.49
6,905,574,654.39

6,273,890,376.10

863,264,876.2

23,115,394,446.86

23,115,394,446.86
12,519,896,907.58

10,595,497,539.28

925,554%

Total del Gasto

24.,518,019,278.00

25,986,792,183.20

1,945,843,341.14

% 42.06

14.042.729,9(@

M. en H.

%. Ad ichel Rodriguez
Subdirector de §ntabilidad y¥ontrol Presupuestal




