



Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios Gasto por Categoria Programática Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2017 (Miles de Pesos)

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/Redu cciones	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	3 1	2	3=(1 + 2)	4	5	6=(3 - 4)
Programas	24,518,019,278.00	543,218,510.00	25,061,237,788.00	1,945,843,341.14	13,179,465,030.49	23,115,394,446.86
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	-	-	-		-	
Sujetos o Reglas de Operación			-			
Otros Subsidios			-			-
Desempeño de las Funciones	-	-	-			
Prestación de Servicios Públicos			=			-
Provición de Bienes Públicos			-			
Planeación, Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas			-			-
Promoción y Fomento			-			-
Regulación y Supervisión Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)			-			-
Específicos			-			
Proyectos de Inversión			_			-
Administrativos y de Apoyo			-	-	-	-
Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional						-
Apoyo a la Función Pública y al Mejoramiento de la Gestión						-
Operaciones Ajenas			-			-
Compromisos	-	-		-		-
Obligaciones de Cumplimiento de Resolución Jurisdiccional			-			-
Desastres Naturales						-
Obligaciones	24,518,019,278.00	543,218,510.00	25,061,237,788.00	1,945,843,341.14	13,179,465,030.49	23,115,394,446.86
Pensiones y Jubilaciones	13,020,635,884.00	- 500,680,000.00	12,519,955,884.00	58,976.42	6,905,574,654.39	12,519,896,907.58
Aportaciones a la Seguridad Social	11,497,383,394.00	1,043,898,510.00	12,541,281,904.00	1,945,784,364.72	6,273,890,376.10	10,595,497,539.28
Aportaciones a Fondos de Estabilización			-			-
Aportaciones a Fondos de Inversión y Reestructura de Pensiones			_			
Programa de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)			-		-	-
Gasto Federalizado			-			-
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios			-		000	
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca			-			-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores		925,554,395.2	925,554,395.2	÷	863,264,876.2	925,554,395.2
Total del Gasto	24.518,019,278.00	1,468,772,905.20	25,986,792,183.20	1,945,843,341.14	14,042,729,906.68	24,040,948,842.06

Elaboro

M. en H.P. Cinthia Berenice Bolaños Molina

M. en H.P. Adalburto Michel Rodriguez Subdirector de contabilidad y Control Presupuestal C.P. Rubén Noé Rodriguez Gonzá Coordinador de Finanzas